ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDP/CS PRIMERA CONVOCATORIA: CONSULTORIA DE SUPERVISION DE
OBRA: “CREACION DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARIA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE

PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - CUI N° 2460966.

o1 | NUMERO DE ACTA

01-2024-MDP/CS

02

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Ciudad de Pimentel, a los nueve (09) dias del mes de octubre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimientos ubicada en el primer|
nivel del edificio de la Sede de la Municipalidad Distrital de Pimentel, a las 10:10 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién
designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 135-2024-MDP/GM. de fecha 09 de agosto del 2024, encargado de la preparacién,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N°03-2024-MDP-, cuyo objeto de convocatoria es
la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION DE PISTAS Y VEREDAS Y|
SARDINELES EN EL AAHH. MARIA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO|
DE LAMBAYEQUE” - CUI N° 2460966., a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
TECNICAS.

Por recarga laboral de los integrantes del Comité, la etapa de admisién, calificacién y evaluacién técnica se ha culminado el dfa 09.10.24.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

03

Titular X Gerencia de Desarrollo Territorial e

Presidente

Ing. Ricardo Augusto Zapata Lozada Dependencia:

Suplente Infraestructura

Titular X Oficina de Abastecimientos

Primer Miembro Ing. Jarlley William Jave Sanchez Dependencia:

Suplente

Arq, Jessica Chevarria Moran Titular X Sub Gerencia de Desarrollo

Segundo Miembro

Dependencia:

Territorial

04

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se registraron 32 participantes, los cuales son vélidos:

Nro. Tipo proviRUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Estado AdvertencFecha de Usuario de Registro
i Proveedor 10165405663 GUERRERO VELASQUEZ 2024-08-1.Valido 2024-08-1- 10165405663
2 Proveedor 10166009214 CAMPOS HUAMANCHUM 2024-08-1! Vélido 2024-08-1: 10166009214
3 Proveedor 10166248154 DAVILA FARFAN ALBERT 2024-08-1!Valido 2024-08-1! 10166248154
4 Proveedor 10167869667 COBENAS BALLES MARI12024-08-1. Valido 2024-08-1- 10167869667
5 Proveedor 10167886707 LIZA MORI WALTER 2024-08-1: Vélido 2024-08-1: 10167886707
6 Proveedor 10175354374 MONTALVAN BERNAL W, 2024-08-1. Valido 2024-08-1-10175354374
7 Proveedor 10181420761 VELARDE SAGASTEGUI.2024-08-1"Valido 2024-08-1'10181420761
Proveedor 10266069737 MIRANDA ALAYA JUAN Iv2024-08-2 Valido 2024-08-2 10266069737
} Proveedor 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFC2024-08-1.Valido 2024-08-1. 10267222849
10 Proveedor 10406675233 NUNEZ GALVEZ JOHNNY 2024-08-11Valido 2024-08-1110406675233
11 Proveedor 10412188379 ESCALANTE ARANDA JE 2024-08-1!Valido 2024-08-1: 10412188379
12 Proveedor 10420345734 AGUIRRE CASIQUE PEDI2024-08-2 Valido 2024-08-2 10420345734
13 Proveedor 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN M 2024-08-1!Valido 2024-08-1! 10433867527
14 Proveedor 10457763471 CARLOS DE LA CRUZ JU.2024-08-1. Valido 2024-08-1.10457763471
15 Proveedor 10767787478 DELGADO ALTAMIRANO 2024-08-1!Valido 2024-08-1'10767787478
16 Proveedor 20484276260 'ATIKUX SOCIEDAD ANOI2024-08-1" Valido 2024-08-1'20484276260
17 Proveedor 20487493059 ACUNA VEGA CONSULT(2024-08-2 Valido 2024-08-2 20487493059
18 Proveedor 20487607160 QC INGENIEROS S.AC. 2024-08-2!Valido 2024-08-2120487607160
19 Proveedor 20487625656 HARPER INGENIEROS S. 2024-08-11Valido 2024-08-1120487625656
20 Proveedor 20487876578 Q' Y Q CONSULTORES Y 2024-08-1:Valido 2024-08-1:20487876578
21 Proveedor 20491704081 GRUPO ARES INGENIER'2024-08-1: Valido 2024-08-1:20491704081
22 Proveedor 20494986320 CONSULTORIA, CONSTR 2024-08-1. Valido 2024-08-1.20494986320
23 Proveedor 20520884298 INGENIEROS TECNICOS 2024-08-2 Valido 2024-08-2 20520884298
24 Proveedor 20529475374 G3 CONSULTORES Y CO 2024-08-1:Valido 2024-08-1:20529475374
25 Proveedor 20539055527 BISCONSULTORES S.A.C2024-08-21 Valido 2024-08-2120539055527
26 Proveedor 20539067967 SERVICIOS EMPRESARI2024-08-21 Vélido 2024-08-2120539067967
27 Proveedor 20600041631 CONSTRUCTORA & CON 2024-08-11Vaélido 2024-08-1120600041631
28 Proveedor 20600156943 GRUPO JHAZEL S.RL. 2024-08-1!Valido 2024-08-1:20600156943
29 Proveedor 20601187761 CABANILLAS Y FLORES 12024-08-1! Vélido 2024-08-1'20601187761
30 Proveedor 20602785620 GRUPO ARIT XA SOCIED, 2024-08-21 Vélido 2024-08-2120602785620
31 Proveedor 20604413291 GRUPO NUNEZ RIVERO¢2024-08-1. Valido 2024-08-1.20604413291
32 Proveedor 20609106671 BRAVO ARQUITECTOS Y 2024-08-1! Vélido 2024-08-1:20609106671




0'5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma del SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta via electrénica:
N Nombre o razén social del postor | Fecha de presentacién | Hora de presentacién
RUC / Cadigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacion
CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA: CREACION DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARIA AUGUSTA DE LA OLIVIA
DEL DISTRITO DE PIMENTEL PROVINCIA DE CHICLAYO DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - CUI N° 2460966
10406675233 | NUNEZ GALVEZ JOHNNY FRANZ 22/08/2024 00:25:07 Electronico
10165405663 | Consorcio Supervisor 22/08/2024 16:18:13 Electronico
10266069737 | CONSORCIO Z & B 22/08/2024 17:02:49 Electronico
20520884298 | INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. 22/08/2024 19:42:04 Electronico
20491704081 | CONSORCIO SUPERVISOR PIMENTEL 22/08/2024 19:57:04 Electronico
20601187761 | CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA| 22/08/2024 22:24:10 Electronico
10167886707 | LIZA MORI WALTER 22/08/2024 23:25:117 Electronico
20487607160 | CONSORCIO KILLARI 22/08/2024 23:30:53 Electronico
20487876578 [ Q Y Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.AC 22/08/2024 23:37:15 Electronico
10767787478 | CONSORCIO JOSE ABELARDO QUINONES 26/08/2024 11:23:50 Electronico
10175354374 | CONSORCIO MB CONSULTORES 26/08/2024 17:06:07 Electronico
20487493059 | ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.IR.L. 26/08/2024 19:14:23 Electronico
10420345734 | CONSORCIO INGENIEROS 26/08/2024 22:25:53 Electronico
06 | Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los postores, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas, requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. (Anexo
Ne or)
o7 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION (VER DETALLE DE ADMISION SEGUN ANEXO 1).
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su calificacién:
Ne Nombre o Razén Social del Postor item(s) a los
que postula
1 JOHNNY FRANZ NUNEZ GALVEZ RUC N° 10406675233 (1)
2 CONSORCIO SUPERVISOR INTEGRADO POR EDMUNDO NAPOLEON GERRERO VELASQUEZ CON ™
RUC N° 10165405663 Y HARPER INGENIEROS S.A.C. CON RUC N° 20487625656
3 CONSORCIO Z & B INTEGRADO POR JUAN MARCOS MIRANDA ALAYA CON RUC N° 10266069737 Y ™
WILFREDO PORTAL IDRUGO CON RUC Ne° 10266126854
4 INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. RUC N° 20520884298 ™
\ 5 CONSORCIO SUPERVISOR PIMENTEL INTEGRADO POR GRUPO ARES INGENIEROS Y CONSULTORES (1
\ E.LR.L. CON RUC N° 20491704081 CON ESCALANTE ARANA JEYSON JAVIER RUC N° 10412188379
\ﬁ CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA RUC N° 2060187761 (1)
\_j LIZA MORI WALTER RUC N° 10167886707 (1)
8 CONSORCIO KILLARI INTEGRADO POR BISCONSULTORES SAC. CON RUC N° 20530055527 CON QC (1)
INGENIEROS SAC RUC N° 20487607160
9 CONSORCIO JOSE ABELARDO QU]NONES INTEGRADO POR CARLOS LUIS DELGADO ALTAMIRANO (1)
CON RUC N° 10767787478 CON JUAN MIGUEL GIL VELASQUEZ RUC N° 10433867527
- 10 CONSORCIO MB CONSULTORES INTEGRADO POR MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER CON RUC (1)
N° 10175354374 CON MB CONSULTORIA — CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SAC CON RUC Ne
20523149173
n ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. RUC N° 20487493059 )
12 CONSORCIO INGENIEROS INTEGRADO POR PEDRO GUADALUPE ARRIGUE CACIQUE CON RUC N° ™
10420345734 Y CON LUIS ALBERTO OTINIANO ROLDAN CON RUC N° 10329047232

08 | CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién de Ofertas Técnicas, segtin Anexo N° 02 que forma parte de la presente acta

09 [DETALLE DE LA OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas cumplen los requisitos de calificacién previstos en las bases, por lo que
se procederd con su evaluacion:

N+

Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

1

JOHNNY FRANZ NUNEZ GALVEZ 1

2

CONSORCIO SUPERVISOR 1




CONSORCIO Z & B 1

INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C.

CONSORCIO SUPERVISOR PIMENTEL

CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SAC

LIZA MORI WALTER

CONSORCIO KILLARI

CONSORCIO JOSE ABELARDO QUINONES

CONSORCIO MB CONSULTORES

ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L.

CONSORCIO INGENIEROS 1

10 |[EVALUACION DE LA OFERTAS TECNICAS

10.1

DETALLE DE LA EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas Técnicas, segtin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°01 PUNTAJES
JOHNNY FRANZ NUNEZ GALVEZ
FACTORES
10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
10.1.2 METODOLOGIA PROPUESTA 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 70 puntos

El postor en la metodologia presentada a través de su Programacién Gantt, (folio 308, 309) asigna funciones no atribuibles a los
Ingenieros: Especialista Ambiental y Seguridad en Obra, las cuales corresponden al Ingeniero Supervisor de Obra

10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°02 PUNTAJES
CONSORCIO SUPERVISOR
FACTORES
10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
10..2 METODOLOGIA PROPUESTA 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 70 puntos

El postor en la metodologfa presentada adjunta Programacién Gantt, la cual no se pueden visualizar, siendo ilegible, por lo que no se
puede determinar con exactitud la Programacién GANTT. En ese sentido este colegiado de conformidad con lo establecido en la
Resolucién n°02167-2020-TCE-SI que establece : “(..) no es funcién del comité de seleccién (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir
informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y
fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucién contractual; tampoco puede
corTegir errores o salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello implicarfa atentar contra el Principio
de Igualdad de Trato”.

i 10.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°03 PUNTAJES
CONSORCIO Z & B

FACTORES

10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos

10.1.2 METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 90 puntos
10.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°04 PUNTAJES

INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C.

FACTORES

10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos

10..2 METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 90 puntos
10.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°05 PUNTAJES

CONSORCIO SUPERVISOR PIMENTEL

FACTORES

10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos

10.1.2 METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 90 puntos




10.6 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°06 PUNTAJES
CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SAC
FACTORES
10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
10.1.2 METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 90 puntos
10.7 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°07 PUNTAJES
LIZA MORI WALTER
FACTORES
10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
10.1.2 METODOLOGIA PROPUESTA 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 70 puntos

El postor en la metodologfa presentada adjunta Programacién Gantt, la cual no se pueden visualizar, siendo ilegible, por lo que no se
puede determinar con exactitud la Programacién GANTT. En ese sentido este colegiado de conformidad con lo establecido en la
Resolucién n°02167-2020-TCE-SI que establece : “(...) no es funcién del comité de seleccién (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir
informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y
fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucién contractual; tampoco puede
corregir errores o salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello implicarfa atentar contra el Principio

de 1gualdad de Trato”.

=

10.8 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°08 PUNTAJES
CONSORCIO KILLARI
FACTORES
10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
10.1.2 METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 90 puntos
10.9 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°09 PUNTAJES
CONSORCIO JOSE ABELARDO QUINONES
FACTORES
10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
10.1.2 METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
10.10 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°o1 PUNTAJES
CONSORCIO MB CONSULTORES
FACTORES
10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50 puntos
10..2 METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 80 puntos
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°01 PUNTAJES
ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L.
FACTORES
10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
10.1.2 METODOLOGIA PROPUESTA 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 70 puntos

El postor en la metodologia presentada adjunta su Programacién Gantt, en el cual considera que para la revisién del expediente técnicol
utilizar4 40 dfas calendarios, transgrediendo lo estipulado en el Articulo 177. Revisién del expediente técnico de obra del Reglamento def
la Ley de contrataciones: ... El supervisor o inspector dentro del plazo de siete (7) dfas calendario para obras con plazo menor o igual 3
ciento veinte (120) dfas y diez (10) dfas calendario para obras con plazo mayor a ciento veinte (120) dias, eleva el informe técnico de
revisién del expediente técnico de obra a la Entidad, con copia al contratista, adjuntando su evaluacién, pronunciamiento y verificaciones
propias realizadas como supervisién o inspeccién.
Asimismo, su driagrama PERT CPM, no se puede apreciar las partidas por estar recortadas en la parte superior de la hoja, siendo ilegible,
por lo que no se puede determinar con exactitud la Programacién GANTT. En ese sentido este colegiado de conformidad con lo establecidol
en la Resolucién n°02167-2020-TCE-S1 que establece : “(..) no es funcién del comité de seleccién (ni de este Tribunal) interpretar y/o
inferir informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa
y fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucién contractual; tampoco puede
corregir errores o salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello implicarfa atentar contra el Principio de
Igualdad de Trato”.

1012 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°01 PUNTAJES

CONSORCIO INGENIEROS

FACTORES

10.1.1 EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD
10.1.2 METODOLOGIA PROPUESTA

70 puntos
0 puntos




SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 70 puntos
El postor en la metodologia presentada adjunta su Programacién Gantt, en el cual considera que para la revisién del expediente técnicol
utilizar4 15 dfas calendarios, transgrediendo lo estipulado en el Artfculo 177. Revisién del expediente técnico de obra del Reglamento de I3
Ley de contrataciones: ... El supervisor o inspector dentro del plazo de siete (7) dfas calendario para obras con plazo menor o igual a
ciento veinte (120) dfas y diez (10) dfas calendario para obras con plazo mayor a ciento veinte (120) dias, eleva el informe técnico de|

revisién del expediente técnico de obra a la Entidad, con copia al contratista, adjuntando su evaluacién, pronunciamiento y verificaciones
propias realizadas como supervisién o inspeccién.

1 |[RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econémica, en vista de que han obtenido el
puntaje técnico minimo y/o superior (80 puntos) establecido en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 CONSORCIO JOSE ABELARDO QUINONES 100 puntos
2 INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. 90 puntos
3 CONSORCIO SUPERVISOR PIMENTEL 90 puntos
4 CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SAC 90 puntos
5 CONSORCIO KILLARI 90 puntos
6 CONSORCIOZ & B 90 puntos
7 CONSORCIO MB CONSULTORES 80 puntos

ACUERDO ADOPTADO 72 %

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aproljados los resultados de la admisién, calificacién y evaluacién de la oferta,
de acuerdo con el anilisis efectuado y los cuadros de Calificaciéon y Evaluagién de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
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ANEXO Ne° 01

ADMISION DE OFERTAS ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDP/CS PRIMERA CONVOCATORIA
CONSULTORIA DE OBRA, SUPERVISION DE OBRA: “CREACION DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARIA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - CUI N° 2460966.”

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
ot o Teppincs 5] Dedarion furada de ploey
a1) Dedlaracién jurada | a2) Documento que acredite |a.3) Declaracién jurada de acuerdo Referencia contenidos en de vnntn__.“: .mn._u wn.._.-‘“..o &= 2.6) Promesa de consorcio
ADMISION DE OFERTAS de datos del postor. la 1«1%&&: de quien | con el literal b) del articulo 52 del | el numeral 3.1 m.n_ Capitulo T de 8-Nm>==0“wz.on Mu con firmas legalizadas.
(Anexo N2 1) suscribe la oferta. Reglamento. (Anexo N° 2) la presente seccién. (Anexo N° 3) (Anexo N.° 5) CONDICION
Ne| POSTOR CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
JOHNNY FRANZ NUNEZ GALVEZ RUC N 10406675233
) X X X X X ADMITIDA
> |CONSORCIO SUPERVISOR INTEGRADO POR EDMUNDO ADMITIDA
NAPOLEON GERRERO VELASQUEZ CON RUC N° 10165405663 Y | y X X X X X
HARPER INGENIEROS S.A.C. CON RUC N° 20487625656
3 [CONSORCIO Z & B INTEGRADO POR JUAN MARCOS MIRANDA ADMITIDA
ALAYA CON RUC N° 10266069737 Y WILFREDO PORTAL | X X X X X
IDRUGO CON RUC N° 10266126854
4 [INGENTEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. ADMITIDA
RUC N° 20520884298 X X X X X
5 (CONSORCIO SUPERVISOR PIMENTEL INTEGRADO POR GRUPO ADMITIDA
ARES INGENIEROS Y CONSULTORES E.ILRL. CON RUC N° X X X X X X
20491704081 CON ESCALANTE ARANA JEYSON JAVIER RUC N°
10412188379
6 | CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDA
CERRADA RUC N° 20601187761 X X X X X
7 [LIZA MORI WALTER RUC N° 10167886707 " g ADMITIDA
X X X
's [CONSORCIO KILLARI INTEGRADO POR BISCONSULTORES SAC. ADMITIDA
CON RUC N° 20530055527 CON QC INGENIEROS SAC RUC N° | y ” % X X X
20487607160
91Q Y CONSULTORES Y EJECUTORES SA.C RUC N° NO
20487876578 X X X X X X ADMITIDA
1o CONSORCIO JOSE ABELARDO QUINONES INTEGRADO POR ADMITIDA
CARLOS LUIS DELGADO ALTAMIRANO CON RUC Ne
10767787478 CON JUAN MIGUEL GIL VELASQUEZ RUC N° | x X X X X X L.
10433867527 O\ VA )
Vi




CONSORCIO MB  CONSULTORES

SERVICIOS SAC CON RUC N° 20523149173

INTEGRADO  POR

MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER CON RUC N° X X X
10175354374 CON MB CONSULTORIA — CONSTRUCCIONES Y

ADMITIDA

2

ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E1RL. RUC N° .

20487493059

ADMITIDA

CONSORCIO INGENIEROS INTEGRADO POR PEDRO
GUADALUPE ARRIGUE CACIQUE CON RUC N° 10420345734 Y X X X
CON LUIS ALBERTO OTINIANO ROLDAN CON RUC N°

10329047232

ADMITIDA

DETALLE DE LA NO ADMISION:

El postor Q Y Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C RUC N° 20487876578, No se Admite la oferta respecto a los Anexo N° 01, Anexo N° 02, Anexo N° 03, Anexo N° 04, asi como tambien al
Anexo N° 06 Precio de la Oferta, no cumpliendo con lo establecido en el numeral 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS, de las bases integradas la cual sefiala: “Las declaraciones juradas,
formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales2). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o0 mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Asi, si bien el articulo 60 del reglamento establece determinados supuestos en los cuales una oferta puede ser subsanada, en el presente caso no resulta posible su aplicacién, puesto que, ademas
de no estar prevista como supuesto de subsanacion la falta de firma manuscrita en dicho anexo impide la adminision de la oferta, si se aplicase se estaria modificando el alcance de la oferta presentada

por el participante. Ante lo expuesto el comité de seleccion acuerda por unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor.

Pimentel, 22 de agosto del 2024

D T /oY / Ao LYo

/

FERNAKDO QUIROZ AYASTA

irarsT6
REPREIENTANTE LEGAL

Q&8Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C.
Mg. Fernando Quiroz Ayasta
DNIN°® 17415760
Representante Legal

Qe e W

IROZ AYASTA
»15760
ANTE LEGAL

FERNARDO O

DOMICILIO: CALLE TUPAC AMARU N° 760 - DISTRITO Y PROVINCIA FERRENAFE - DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE
CELULAR DE CONTACTO: 962577943 CORREO: qyq_consultores_y_ejecutores@hotmall.com




ANEXO N°02

CONSULTORIA DE OBRA, SUPERVISION DE OBRA: “CREACION DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARIA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO -

ADMISION DE OFERTAS ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDP/CS PRIMERA CONVOCATORIA

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - CUI N° 2460966.”

IC. EXPEREINCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTORES DE EVALUACION B wAmOGIA | [c | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
A. CAPACIDAD
A. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 0] punt
N POSTOR e (7% pewes Tonto Cantidad | Anfigiedadde a
idaknade 7 0,
Consultoria de lad el v experienc 4o
MMm.SBMM:Q . El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Se acreditara con copia
afincs Categoria B o TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, | M = Monto facturado X simple de:
superior por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares acumulado por el postor por No mayor a dos Durante los ~ diez (10)| ;) contratos u brdenes de
al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la | 12 prestacion de servicios de @ veces el afios - anteriores 2 18| soriiog y su respectiva
fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha | consultoria en la especialidad valor fecha de I a0 :
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun zasan_.m_ dela de ofertas de prestacion; o
B.. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL coresponda. contratacion o Que  se computardn| ;
M >= [32 veces el valor ftem, por la desde la fecha de la|(li) comprobantes de pago
Acreditacion: referencial: contratacion  de ) conformidad o emisidn | cuya cancelacin se
feditacion: 70 puntos sevidos  de| Veinte(20) |gel de| acredite v
consultoria  de 3 O i
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) M>= obra iguales o ”w“muoam SR uﬁuﬁ%”%w_ﬂ::os
contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad, i ﬁv- _u.m__ <mme el valor simiares  al de abono, 1 de
de prestacién o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya referencial y < [3] veces el objeto de la 2 €
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de valor referencial: convocatoria. estado de cuenta, CONDICION
depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 60 puntos cualquier otro documento
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el M> 1215 (Véase Nota 6) o.a_Eo por la Entidad del
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago™. 2] veces el valor sistema financiero que
referencial y < [2.5] veces el acredite el abono o
I f ial: " ¥
Las iones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del lor teferenciat 50 puntos mediante cancelacién en
postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del el mismo comprobante de
Capitulo Ill de la presente seccion de las bases resultan aplicables para pago.
el presente factor.
BL B2. B3.
CALIFICACIONES| ~ EXPERIENCIA | EQUIPAMIENTO)
DEL PERSONAL DEL PLANTEL ESTRATEGICO . =
AvE PROFESIONAL CONTRATO/DESCRIPCION PORCENTAJE DE
CLAVE PARTICIPACION
FORMACION PARCIAL TOTAL
ACADEMICA
CONTRATO N°003-2015-MDCH/A
JOHNNY FRANZ 3205 5/ 86,515.98
I 80% ,515.9
NUNEZ GALVEZ
RUC N° CONTRATO N°061-20218-MDCH/A - —
10406675233 100% / 85,906.04
CONTRATO N°002-2019-MDP/A 5116
165,353.
80% 5,353.45
CONTRATO N°001-2019-MDA
Categoria B 50% SaeAsIEs CALIFICA
ambos Presentacién de documentacién para
o Par8  CONTRATO N°009-2020-MDCH/A S/ 78860498 | (20 \intos)
consorciados firma de contrato 30% S/ 21,587.63
CONTRATO N°008-2021-MPC s/
202,184.30
80% B4
CONTRATO N°018-2021-MPCH 50%
S/ 30,701.00
CONTRATO N°003-2022-MDCH
100% $/170,125.00
o - C-090-2015-MDLV 100% S/ 11,500.00 -
tegoria Ly
2| CONSO Categoria D
—ﬂn—o _.mm_unnn?m:..m:ﬂm CONTRATO ZoOA.M|NO_mu>>UFO\O>> 100% S/ 14,617.51
SUPERVISOR




INTEGRADO CONTRATO N°000153-2019-GR.LAM/ORAD 100% S/. 21,000.00 S/ 662,785.45 CALIFICA
POR EDMUNDO CONTRATO N°040-2019-MDCH 100% $/.19,500 QQ vCZ,—.va i
NAPOLEON
GERRERO CONTRATO N°04-2020-GM/MDT 80% S/ 36,73.85 i
M\NF\/MMM_WNQ CONTRATO N°05-2020-GM/MDT 80% S/ 53,970.84 i
10165405663 Y CONTRATO Ne13-2020-GR. LAMBAYEQUE 60% S/105,001.66 i
HARPER B
INGENIEROS CONTRATO N°052-2020-MPCH/GM 100% S/ 56,908.53
S.A.C. CON RUC CONTRATO N°21-2022/MPCH/GM 100% S/ 60,556.40 i
N° 20487625656 B
CONTRATO N°002-2020-MDT/GM 70% S/ 89,672.30
CONTRATO N°002-2021-MDC/A 70% S/ 235,885.02 i
CONSORCIO Z & 50% S/ 276,983.34
B INTEGRADO CONTRATO N°135-2018-MPS-GM-GAYF/SGL
POR JUAN 50% S/ 97,5175
MARCOS CONTRATO N°001-2020-MDB
MIRANDA No se acredita la conformidad del servicio, asimismo solo presenta facturas y
ALAYA CON teniendo en cuenta sobre la acreditacién de la experiencia, las Bases Integradas
RUC Ne sefialan:
10266069737 Y >2mm#mm&:m . o o .
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
WILFREDO .. . - .
contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de
PORTAL prestacién o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién
IDRUGO CON 'se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
RUC Ne reporte de estado de cuenta, cualgquier otro documento emitido por Entidad del CALIFICA
10266126854 \sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo S/ 503,415.45 (60 PUNTOS)
comprobante de pago
CONTRATO SN 50% $/130,584.50
Categoria B y
Categoria C COMPRE-SM-1-2016-MDT/OEC-1 100% S/ 37.500.00
respectivamente
CONTRATO N°01-2022-MDCH/U.LOG. 100% S/ 30,000.00
No se acredita la conformidad del servicio, asimismo solo presenta facturas y |
teniendo en cuenta sobre la acreditacién de la experiencia, las Bases Integradas )
sefalan:
Acreditacién: 1.\
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de
prestacién o liquidacién del contrato; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion
'se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualguier otro doc emitido por Entidad del
|sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago
CONTRATO N°046-2022-MPC 50% S/ 58,347.61




CONTRATO N°001-2021-MDZ/SUPERVISION 50% S/ 45,422.38
_H.MMH“M_Mmm CONTRATO N°0023-2021-INVERMET-OAF 100% S/ 176,650.02
CONSULTORES CONTRATO N°26-2020-MDCH 50% S/ 91576.94
EJECUTORES CONTRATO N°026-2020-MDSA/GM 100% SN123,207.48
SA.C.RUC N° ORDEN DE SERVICIO N°I252 100% S/ 21,499.90
20520884298 No acredita la experiencia de acuerdo a los solicitado en las bases integradas, (no
presenta su respectiva conformidad, constancia de prestacién o liquidacién del
contrato), asi mismo, las bases integradas sefialan:
La experiencia del postor en la especialidad se deberd acreditarar con copia simple
de (i) contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de
Categoria D prestacién o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, S/ 523,272.61 CALIFICA
nota de abono, reporte de estado de cuenta o cualgquier otro documento emitido (60 PUNTOS)
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago
CONTRATO N°115-2018 85% S/73.902.40
No acredita la experiencia de acuerdo a los solicitado en las bases integradas, el
postor no presenta su respectiva conformidad, constancia de prestacién o
liquidacién del contrato, asi mismo las facturas emitidas no se pueden visualizar
claramente, siendo responsabilidad del postor la presentacién adecuada de los
requisitos de calificacién.
CONTRATO N°001-2020-GAF-MDA 60% S/ 86,415.79
CONSORCIO
SUPERVISOR [CONTRATO Nitig=2015:MDS[B 100% $/109,626.50
PIMENTEL
“uduﬂmwpww CONTRATO N°10-2016-MDS)B
ARES 100% S/ 200,366.29
INGENIEROS Y CONTRATO N°016-2021-MPT/SGA
CONSULTORES Categorfa By _
E.LR.L. CON RUC| Categoria C 60% SI7315164 | 5/ 544,814.95
Ne° 20491704081 | respectivamente (60 PUNTOS)
CON CONTRATO N°56-2021-MPT-SGA
ESCALANTE
ARANA _m<mOZ 60% S/ 80,700.00 Al’ N\
JAVIER RUC N° P \
10412188379 CONTRATO Ne10-2021-MDEA #
50% S/ 80,970.52
004-2018-MDCH
50% S/ 56,835.48
706-GAF/MPR
100% S/ 28,856.48 -
C fa C
CABANILLAS Y | 8™ 707-GAFIMPR o hamoa
FLORES ’ P _
INGENIEROS 08-2022-MP)/GM (No presenta conformidad ni recepcién de obra) . S/ 514,293.27 CALIFICA
SOCIEDAD 100% S/ 47.338.93 (60 PUNTOS)




MMM% R>> e 01-2021-MDJLO-GM So% ——
> 2060187761 pr-2022-MPFUA 70% $/138,34.47
01-2020-MDS (No se considera como obra similar por ser Camino Vecinal)
50% S/140,806.29
S/106,882.44
CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N°221-2020-MPJ/GM
LIZA MORI CONTRATO N°002-2021-MDSJA/A S/ 73,350.00 CALIFICA
WALTER RUC N° CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N°023-2020/MDCH/A/GM/LOG S/ 98,5774 (70 PUNTOS)
10167886707 Categoria C CONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA N°004-2021-MDC S/ 37,669.30
CONTRATO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRAS N°014-2020-MDPE-GM S/ 70,606.51
CONTRATO N°13-2021-AS N°03-2021-SUNAT/8L1000 S/ 46,860.96
S/ 668,588.13
CONTRATO N°220-2019-MP)/GM S/ 19,236.17
CONTRATO N°002-2018-MPCH-GM S/ 60,703.58
CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N°007-2019/MDCH/ABAST S/ 54,702.03
CONSORCIO CONTRATO SN-2015 ——_—
_z‘__m_m_%ﬂ»”__uo CONTRATO N°002-2015-ABAST-MDC S/ 39,950.00
POR CONTRATO SN-2016 S/ 9369078
BISCONSULTOR CONTRATO N°001-2016-MDH S/104,800.00
ES SAC. CON Categoria B y CONTRATO N°001-2019-MDCH S/ 59,753.56
RUC N° Categorfa C ICONTRATO N°010-2020-MPC (No se considera como obra similar de acuerdo a lo S/ 58,110.00 CALIFICA
20530055527 respectivamente solicitado en las Bases Integradas) S/ 504.287.41 (60 PUNTOS)
CON Oﬁ CONTRATO N°28-2020-MPS/GM S/ 243,535.00
INGENIEROS CONTRATO N°006-2019-MPSC/SG-LOG S/ 50,000.00
SAC RUC N CONTRATO N°033-2020-MPSC/SG-LOG S/ 241,153.07
20487607160 CONTRATO N°013-2019-MPSC/SG/LOG S/ 4585000 =
ICONTRATO N°004-2018-MDH (No se considera como obra similar de acuerdo a lo S/ 40,000.00
solicitado en las Bases Integradas) B l\\
ICONTRATO N°003-2018-MDH (No se considera como obra similar de acuerdo a lo S/ 41,000.00
solicitado en las Bases Integradas)
D Y D CONTRATO N°12-2017-GR-LAMB/ORAD S/187,245.76
CONSULTORES CONTRATO N°003-2018-GR.LAMB/ORAD S/ 328,678.70
Y EJECUTORES CONTRATO N°000029-2019-GR.LAMB/ORAD S/ 2794315 S CALIFICA
S.A.C RUC N° Categoria C CONTRATO N°005-2020 S/ 158,004.00 (70 PUNTOS)
20487876578 CONTRATO N°10-2021/MPCH/GM S/ 51,385.97
CONTRATO N°16-2021/MPCH/GM S/ 67,383.68
CONTRATO N°31-2022/MPCH/GM S/141,466.65
CONSORCIO CONTRATO Ne17-2020-MDC-SGL ——
_Omﬁw:wmw_‘hﬂmco CONTRATO SN | - S/ 3520000
INTEGRADO m ”
{
POR CARLOS CONTRATO N°033-2021-MDP | S/142,232.40
LUIS DELGADO W CALIFICA
| | S/ 1225,233.11 (70 PUNTOS)




10329047232

ALTAMIRANO CONTRATO N°59-2021-MPT-SGA S/111,206.00 j
CON RUC N
10767787478
CONTRATO SN S/ 279,817.80
CON JUAN 7
MIGUEL GIL
VEL >whN.CMN CONTRATO N°38-2022-MPT-SGA S/ 87,948.71
RUC Ne CONTRATO N°010-2022-MDVLH S/ 487,828.20
10433867527
" |CONSORCIO MB| Categoria By ADS N°005-2015-MDM $/136,950.00
CONSULTORES | Categoria C 100%
respectivamente
_Z.._..M—uhmwu—wPUO CONTRATO SN S/ 95,526.00
100%
MONTALVAN
BERNAL CONTRATO SN S/ 54,000.00
WALTER JAVIER 100%
CON RUC Ne CALIFICA
10175354374 CONTRATO N°007-2012 (Postor presenta contrato con antigiiedad mayor a 10 afios) o BB (50 PUNTOQS)
N M En el caso de servicios de supervisién en ejecucién, solo se considera como
CON MB experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los diez (10) afios
P 9 80%
CONSULTORIA - anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las ’ S/128,000.00
CONSTRUCCION conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
ES Y SERVICIOS cancelados.
SAC CON RUC CONTRATO Ne115-2022 S/ 73,042.97
Ne 20523149173 60%
ICONTRATO N°017-2015-MDT/GM (No se considera como obra similar de acuerdo a $/123,750.00
o solicitado en las Bases Integradas) 90%
ACUNA VEGA Categoria D CONTRATO N°026-2015-LP-MDC 100% $/109,823.72
'2 | CONSULTORES CONTRATON°003-2020-MPSY/GM 100% S/162,900.00 CALIFICA
Y EJECUTORES CONTRATO N°002-2019-MDS/A 100% S/ 30596212 | S/900342.33 | (70 PUNTOS)
ELR.L. RUC Ne CONTRATO DE SERVICIO DECONSULTORIA DE OBRA N°004-2021/MDP-GM 100% S/ 80,216.93
20487493059 CONTRATO N°003-2020-MPH-OL 100% S/ 241,439.56
13 CONSORCIO Categorfa B y CONTRATO SN $/122,208.67
INGENIEROS Categoria D CONTRATO N°029-2015-MPR S/ 183,604.18 CALIFICA
INTEGRADQ | Tespectvamente CONTRATO SN S/ 7067271 S/ 101143831 (70 PUNTOS)
POR PEDRO CONTRATO SN S/ 73,264.03
GUADALUPE CONTRATO N°26-2018-MPCH-GM S/ 60,660.54
ARRIGUE CONTRATO N°030-2019-MPC S/ 125,354.2Q)
CACIQUE CON CONTRATO N°076-2019-GRLL-GRCO S/ M28.99\ | ~
RUC N° CONTRATO N°0219-2019-MDE 5/145176.48 /1 \
10420345734 Y CONTRATO N°001-2020-MDG/SGACP S/ 98,772.96
CON LUIS CONTRATO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA N°014-2020-MDEP-GM S/ 353,032.56
ALBERTO CONTRATO N°058-2020-MDH i
OTINIANO N\
ROLDAN CON S/ 250.000.00
RUC Ne




(J'l”

N° Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluacmn Tecmca
1 | CONSORCIO JOSE ABELARDO QUINONES | - 100puntos n
2 | INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES | ~ g0puntes
EJECUTORES S.A.C. o B .
CONSORCIO SUPERVISOR PIMENTEL | 90 puntos
| CABANILLAS YFLORES INGENIEROSSAC | ~ 9puntes
o CONSORCIOKILLARI - ' - 90 puntos
- | CONSORCIOZ&B T - 90puntos. -
| CONSORCIOW/IE?EONSULTORES T - 80 puntos
Y DETALLE DE LAS OFERTAS S ECONOMICAS: - - -
Actoseguldo se procede conla apertura de Ias ofertas economicas de los postores cuyas ofertas son Ias S|gu|entes
; N° ‘ Nombre 0 razon somal del postor Oferta Economlca % del Valor
) ,E,, - - E ) - I I Referencial
1 ' CONSORCIO JOSE ABELARDO QUINONES 100 puntos 90%
: INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES 100 puntos
2 EJECUTORES S.A.C. o
_* S S , , I I ) _ 90% ]

100 puntos 90%

3 CONSORCIO SUPERVISOR PIMENTEL

4 ; CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SAC 100 puntos 90%

5 CONSORCIO KILLARI ‘ 100 puntos 90%

|
| |

ACTADEEVALUACION DE OFERTAS
ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO: CONSULTORIA DE OBRAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDP/CS PRIMERA CONVOCATORIA: CONSULTORIA DE SUPERVISION
DE OBRA: “CREACION DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARIA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL ‘
DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - CUI N° 2460966 ‘

4 NUMERO DE | 02-2024-MDP/CS-1
. ACTA - » 7 N

|

~ SOBRE LA INFORMACION GENERAL, -

En, la Ciudad de Pimentel, a los nueve (09)' dias del mes de octubre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimientos ubicada en el
| primer nivel del edificio de la Sede de la Municipalidad Distrital de Pimentel, a las 16:10 horas, se reunieron los miembros del Comité
| de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 135-2024-MDP/GM. de fecha 09 de agosto del 2024,
| encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N°04-2024- |
' MDP-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA: “CREACION DE PISTAS Y VEREDAS Y
' SARDINELES EN EL AAHH. MARIA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - CUI N° 2460966, a fin de efectuar la APERTURAR LA OFERTA ECONOMICA y OTORGAR
LA BUENA PRO. |

' SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesarlo que eX|gé la normatuva de contrataciones del Estado se logré Con Ia presenma de los siguientes miembros: |

[ [ ‘ Gerencia de Desarrollo Territorial e

W

\ Titular X | | Infraestructura
Presidente Ing. Ricardo Augusto | Dependencia: ‘
Zapata Lozada - ) o | ;
S Suplente - L S |
\‘ Oficina de Abastecimientos '
Titular X 1
Primer Miembro Ing. Jarlley William e e — | Dependencia: ‘
Jave Sanchez | w
Suplente ‘
[ Arg. Jessica [ Sub Gerencia de Desarrollo
| Segundo Miembro Chevarria Moran Titular | X Territorial
Dependencia: |
Suplente ‘w

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA

e acuerdo con la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores pasaron a la etapa de evaluaciéon econémica, debido a que alcanzaron o
peraron el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos, de acuerdo con lo establecido en las bases:




|
|
|
|
|

CONSORCIOZ & B

CONSORCIO MB CONSULTORES

\
|
1
-
i
L
i

RESULTADOS FINALES

resultados: (Anexo N°04)

N° Nombre o

razéon

Puntaje Técnico (PT)

- C1=080

100 puntos

100 puntos

Puntaje
Econémico (Pei)
C2=0.20

De este modo, teniendo los resultados de la evaluacién técnica y econémica, se procede a determinar el puntaje total de las ofertas que comprenden
el promedio ponderado de ambas evattraciones; considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las bases obteniéndose los siguientes

90%

90%

Puntaje Total

1 7

___postor

CONSORCIO
JOSE
ABELARDO
_QUINONES |

|

|

i social del
|

} 80.00
|

1

' INGENIEROS

.~ TECNICOS | 72.00
' CONSULTORES |

' EJECUTORES |

SA,C

CONSORCIO
SUPERVISOR
| PIMENTEL
| CABANILLAS Y
@ FLORES

| INGENIEROS
. SAC
| CONSORCIO

_ KILLARI |
CONSORCIO Z &

| B

- CONSORCIO MB
| CONSULTORES

i 72.00

72.00

72.00

64.00 '

Luegdde obtener elpuntaje totalde la suma d;laiev;iuécién técnicay ecohémica delas Vofrerrtas, se prrroicederé considerar iiosipuntosr pio'rilé bonificacién 7
| correspondiente, estableciéndose el siguiente orden. (Anexo N°04)

20.00 100.00

20.00 92.00

20.00 92.00

20.00 92.00

Bonifi;aéi;r;es
Nombre o razén social del postor REMYPE COLINDANCIA Puntaje Total
(5%) (10%)
1 CONSORCIO JOSE ABELARDO QUINONES 5.00 105.00
2 CONSORCIO MB CONSULTORES 5.00 10.00 99.00
3 INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. 5.00 97.00
4 CONSORCIO SUPERVISOR PIMENTEL 5.00 97.00
7 5 CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SAC 5.00 97.00
/ 6 CONSORCIO KILLARI 5.00 97.00
7 CONSORCIO Z & B 5.00 97.00

ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a los resultados finales con el puntaje de bonificacién, se puede determinar el orden de prelacién, teniendo el siguiente resultado:

! Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ORDEN DE PRELACION
1 CONSORCIO JOSE ABELARDO QUINONES 1°
2 CONSORCIO MB CONSULTORES 2°

g |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la evaluacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado Oferta al Valor Referencial

CONSORCIO JOSE ABELARDO QUINONES

Si
NO

S/163,454.20




ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimi(‘e\ad, otorgan la buf/na al postor in\cg:ado en el numeral 8

X X

10

>

o

-—’—"I“NGTRIQA&DS%UGUSTO ZAPATA LOZADA
SIDENTE TITULAR

ING. JARLLEY WILLIAM JAVE SANCHEZ
PRIMER MIEMBRO TITULAR

DO
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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